



**PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL**

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPPA SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2020**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO DPPA SKPD** : 

4.01	05	01	57	03	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.01 Administrasi Pemerintahan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.01 . 4.01.05 Kecamatan Bojong  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.01 . 4.01.05 . 01 Kecamatan Bojong  
**PROGRAM** : 4.01 . 4.01.05 . 01 . 57 Program Peningkatan Pelayanan Kecamatan Bojong  
**KEGIATAN** : 4.01 . 4.01.05 . 01 . 57 . 03 Peningkatan Layanan Pemberdayaan Masyarakat Desa  
**LOKASI KEGIATAN** : Kab. Tegal  
**SUMBER DANA** :  
**JUMLAH ANGGARAN** : 38.971.000,00 *(Tiga puluh delapan juta sembilan ratus tujuh puluh satu ribu rupiah)*

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : IWAN KURNIAWAN, AP.MM  
**NIP** : 19760429 19905 1001  
**JABATAN** : CAMAT BOJONG SELAKU PENGGUNA ANGGARAN



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR DPPA SKPD**

4.01 05 01 57 03 5 2

**Formulir  
DPPA SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL**

Tahun Anggaran 2020

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.01 Administrasi Pemerintahan  
**Unit Organisasi** : 4.01 . 4.01.05 Kecamatan Bojong  
**Sub Unit Organisasi** : 4.01 . 4.01.05 . 01 Kecamatan Bojong  
**Program** : 4.01 . 4.01.05 . 01 . 57 Program Peningkatan Pelayanan Kecamatan Bojong  
**Kegiatan** : 4.01 . 4.01.05 . 01 . 57 . 03 Peningkatan Layanan Pemberdayaan Masyarakat Desa

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Tegal

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Desa Berkembang	Desa Berkembang	15 Desa	15 Desa
CAPAIAN PROGRAM	Desa Mandiri	Desa Mandiri	2 Desa	2 Desa
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 146.000.000	Rp. 38.971.000
KELUARAN	Peningkatan pemberdayaan masyarakat desa	Peningkatan pemberdayaan masyarakat desa	17desa, 12 bulan, 12 bulan dan 1 kegiatan	17desa, 12 bulan, 12 bulan dan 1 kegiatan
HASIL	Peningkatan Pemberdayaan Masyarakat Desa	Peningkatan Pemberdayaan Masyarakat Desa	17 desa, 12 bulan, 1 kegiatan	17 desa, 12 bulan, 1 kegiatan

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Masyarakat

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA</b>			31.710.350,00	146.000.000,00			29.540.350,00	38.971.000,00	(107.029.000,00)	(73,31)
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>			31.710.350,00	146.000.000,00			29.540.350,00	38.971.000,00	(107.029.000,00)	(73,31)
5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>			5.581.000,00	20.235.000,00			3.361.000,00	6.150.000,00	(14.085.000,00)	(69,61)
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS			5.391.000,00	13.085.000,00			3.171.000,00	1.650.000,00	(11.435.000,00)	(87,39)
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Pelaksana Pengadaan Barang Dan Jasa			2.370.000,00	2.370.000,00			1.100.000,00	1.100.000,00	(1.270.000,00)	(53,59)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 01 . 13	Pejabat Pembuat Komitmen			1.070.000,00	1.070.000,00			500.000,00	500.000,0	(570.000,00)	(53,27)
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	1,00	ok	1.070.000,00	1.070.000,00	1,00	ok	500.000,00	500.000,00	(570.000,00)	(53,27)
	Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			650.000,00	650.000,00			300.000,00	300.000,0	(350.000,00)	(53,85)
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1,00	ok	650.000,00	650.000,00	1,00	ok	300.000,00	300.000,00	(350.000,00)	(53,85)
	Honorarium Pejabat Pengadaan			650.000,00	650.000,00			300.000,00	300.000,0	(350.000,00)	(53,85)
	- Honorarium Pejabat Pengadaan	1,00	ok	650.000,00	650.000,00	1,00	ok	300.000,00	300.000,00	(350.000,00)	(53,85)
	Honorarium PNS bidang Administrasi Pemerintahan, Kepegawaian, Arsip dan Desa			3.021.000,00	10.715.000,00			2.071.000,00	550.000,00	(10.165.000,00)	(94,87)
	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan			1.350.000,00	1.350.000,00			400.000,00	400.000,0	(950.000,00)	(70,37)
	- Honorarium PPTK	1,00	op	1.350.000,00	1.350.000,00	1,00	op	400.000,00	400.000,00	(950.000,00)	(70,37)
	Honorarium Tim Penyusun Profil Kecamatan			975.000,00	1.200.000,00			975.000,00	0,0	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab Tim	1,00	ob	300.000,00	300.000,00	0,00	ob	300.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Ketua Tim	1,00	ob	250.000,00	250.000,00	0,00	ob	250.000,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris Tim	1,00	ob	200.000,00	200.000,00	0,00	ob	200.000,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota Gol III	2,00	ob	125.000,00	250.000,00	0,00	ob	125.000,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Anggota Gol II	2,00	ob	100.000,00	200.000,00	0,00	ob	100.000,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Honorarium Penghimpun Data Profil Kecamatan			300.000,00	600.000,00			300.000,00	0,0	(600.000,00)	(100,00)
	- 2 org X 1 keg	2,00	ok	300.000,00	600.000,00	0,00	ok	300.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	Honorarium Penghimpun Data Profil Desa			150.000,00	5.100.000,00			150.000,00	0,0	(5.100.000,00)	(100,00)
	- 2 org X 17 desa	34,00	ok	150.000,00	5.100.000,00	0,00	ok	150.000,00	0,00	(5.100.000,00)	(100,00)
	Honorarium Petugas Stand Pameran Keg. Musrenbang Kab			50.000,00	600.000,00			50.000,00	0,0	(600.000,00)	(100,00)
- Petugas Piket/Posko/Stand pameran atau sejenisnya ( 2 org X 2 shift X 3 hr )	12,00	oh/jam	50.000,00	600.000,00	0,00	oh/jam	50.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)	
Honorarium protokol dan dirigent			100.000,00	300.000,00			100.000,00	150.000,0	(150.000,00)	(50,00)	
- Honorarium protokol dan dirigent keg Tilik Desa	3,00	oh	50.000,00	150.000,00	0,00	oh	50.000,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)	
- Honorarium protokol dan dirigent keb Musrenbang Kecamatan	3,00	oh	50.000,00	150.000,00	3,00	oh	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00	
Uang Lembur PNS Penyusun Profil Kecamatan			46.000,00	1.065.000,00			46.000,00	0,0	(1.065.000,00)	(100,00)	
- Gol IV ( 1 org X 3 jam X 3 hr X 1 keg )	9,00	oj	15.000,00	135.000,00	0,00	oj	15.000,00	0,00	(135.000,00)	(100,00)	

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Gol III ( 5 org X 3 jam X 3 hr X 1 keg )	45,00	oj	11.000,00	495.000,00	0,00	oj	11.000,00	0,00	(495.000,00)	(100,00)
	- Gol II ( 2 org X 3 jam X 3 hr X 1 keg )	18,00	oj	7.500,00	135.000,00	0,00	oj	7.500,00	0,00	(135.000,00)	(100,00)
	- Uang makan ( 8 org X 3 hr X 1 keg )	24,00	oj	12.500,00	300.000,00	0,00	oj	12.500,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Honorarium PNS bidang Ketentraman dan Ketertiban Umum			50.000,00	500.000,00			50.000,00	0,0	(500.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Petugas Pengamanan Tilik Desa	10,00	oh	50.000,00	500.000,00	0,00	oh	50.000,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS			190.000,00	7.150.000,00			190.000,00	4.500.000,00	(2.650.000,00)	(37,06)
5 . 2 . 1 . 02 . 12	Honorarium Non PNS bidang Administrasi Pemerintahan, Kepegawaian, Arsip dan Desa			190.000,00	7.150.000,00			190.000,00	4.500.000,00	(2.650.000,00)	(37,06)
	Uang Saku peserta Rakor Monev Dana Perimbangan Desa			50.000,00	2.250.000,00			50.000,00	2.250.000,0	0,00	0,00
	- Uang Saku peserta Rakor ( n 45 org X 1 keg )	45,00	oh	50.000,00	2.250.000,00	45,00	oh	50.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	Uang saku peserta Rakor evaluasi RKPDes dan APBDes			50.000,00	2.250.000,00			50.000,00	2.250.000,0	0,00	0,00
	- Uang sak peserta Rakor ( 45 org X 1 keg )	45,00	oh	50.000,00	2.250.000,00	45,00	oh	50.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	Uang saku peserta Rakor Cinta Desa			50.000,00	2.250.000,00			50.000,00	0,0	(2.250.000,00)	(100,00)
	- Uang saku peserta Rakor ( 45 org X 1 keg )	45,00	oh	50.000,00	2.250.000,00	0,00	oh	50.000,00	0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	Honorarium Petugas Pengamanan Kegiatan Tilik Desa			40.000,00	400.000,00			40.000,00	0,0	(400.000,00)	(100,00)
	- Petugas Pengamanan Linmas ( 10 org X 1 keg )	10,00	oh	40.000,00	400.000,00	0,00	oh	40.000,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			26.129.350,00	125.765.000,00			26.179.350,00	32.821.000,00	(92.944.000,00)	(73,90)
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material			1.800.000,00	1.800.000,00			1.800.000,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman			1.800.000,00	1.800.000,00			1.800.000,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	Belanja isi pameran			1.800.000,00	1.800.000,00			1.800.000,00	0,0	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Isi pameran	1,00	paket	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	paket	1.800.000,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			1.087.350,00	8.056.000,00			1.137.350,00	2.336.000,00	(5.720.000,00)	(71,00)
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			1.087.350,00	8.056.000,00			1.137.350,00	2.336.000,00	(5.720.000,00)	(71,00)
	BELANJA CETAK BANNER			1.050.000,00	3.600.000,00			1.100.000,00	450.000,0	(3.150.000,00)	(87,50)
	- Banner Monev Dana Perimbangan Desa	1,00	set	150.000,00	150.000,00	0,00	set	150.000,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Banner Tilik Desa	4,00	set	150.000,00	600.000,00	0,00	set	150.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Banner Musrenbang RKPD Kecamatan	3,00	set	150.000,00	450.000,00	3,00	set	150.000,00	450.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Banner Musrenbang RKPD Kabupaten	4,00	set	150.000,00	600.000,00	0,00	set	150.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Banner Lomba Desa	10,00	set	150.000,00	1.500.000,00	0,00	set	150.000,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Banner Rakor Evaluasi RKPDes dan APBDes	1,00	set	150.000,00	150.000,00	0,00	set	200.000,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Banner Cinta Desa	1,00	set	150.000,00	150.000,00	0,00	set	150.000,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	<b>BELANJA CETAK DAN PENGGANDAAN</b>			1.750,00	2.720.000,00			1.750,00	1.118.000,0	(1.602.000,00)	(58,90)
	- Fotocopy Monev Dana Perimbangan Desa	2.192,00	lembar	250,00	548.000,00	2.192,00	lembar	250,00	548.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy Tilik Desa	832,00	lembar	250,00	208.000,00	0,00	lembar	250,00	0,00	(208.000,00)	(100,00)
	- Fotocopy Musrenbang RKPD	990,00	lembar	250,00	247.500,00	900,00	lembar	250,00	225.000,00	(22.500,00)	(9,09)
	- Fotocopy Lomba Desa	1.654,00	lembar	250,00	413.500,00	0,00	lembar	250,00	0,00	(413.500,00)	(100,00)
	- Fotocopy Penyusunan Profil Kecamatan	2.932,00	lembar	250,00	733.000,00	0,00	lembar	250,00	0,00	(733.000,00)	(100,00)
	- Fotocopy Rakor Evaluasi RKPDes dan APBDes	1.383,00	lembar	250,00	345.750,00	1.380,00	lembar	250,00	345.000,00	(750,00)	(0,22)
	- Fotocopy Rakor Cinta Desa	897,00	lembar	250,00	224.250,00	0,00	lembar	250,00	0,00	(224.250,00)	(100,00)
	<b>BELANJA CETAK FOTHO</b>			35.600,00	1.736.000,00			35.600,00	768.000,0	(968.000,00)	(55,76)
	- Cetak Foto Tilik Desa	60,00	lembar	6.400,00	384.000,00	0,00	lembar	6.400,00	0,00	(384.000,00)	(100,00)
	- Cetak Foto Musrenbang RKPD	60,00	lembar	6.400,00	384.000,00	60,00	lembar	6.400,00	384.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Foto Rakor Evaluasi RKPDes dan APBDes	60,00	lembar	6.400,00	384.000,00	60,00	lembar	6.400,00	384.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Foto Rakor Cinta Desa	60,00	lembar	6.400,00	384.000,00	0,00	lembar	6.400,00	0,00	(384.000,00)	(100,00)
	- Penjilidan Penyusunan Profil Kecamatan ( jilid lakban tebal < 5cm )	20,00	buku	10.000,00	200.000,00	0,00	buku	10.000,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor			14.698.000,00	23.380.000,00			14.698.000,00	320.000,00	(23.060.000,00)	(98,63)
5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi			48.000,00	2.880.000,00			48.000,00	320.000,00	(2.560.000,00)	(88,89)
	Belanja sewa meja kursi Tilik Desa			24.000,00	2.560.000,00			24.000,00	0,0	(2.560.000,00)	(100,00)
	- Sewa meja ( 20 buah X 2 hr )	40,00	buah	16.000,00	640.000,00	0,00	buah	16.000,00	0,00	(640.000,00)	(100,00)
	- Sewa kursi ( 120 X 2 hr )	240,00	bh/hr	8.000,00	1.920.000,00	0,00	bh/hr	8.000,00	0,00	(1.920.000,00)	(100,00)
	Belanja sewa meja kursi Musrenbang Kecamatan			24.000,00	320.000,00			24.000,00	320.000,0	0,00	0,00
	- Sewa meja ( 10 bah X 1 hr )	10,00	bh/hr	16.000,00	160.000,00	10,00	bh/hr	16.000,00	160.000,00	0,00	0,00
	- Sewa kursi ( 20 buah X 1 hr )	20,00	bh/hr	8.000,00	160.000,00	20,00	bh/hr	8.000,00	160.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 10 . 04	Belanja Sewa Generator			4.000.000,00	4.000.000,00			4.000.000,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Sewa Generator Keg Tilik Desa			1.500.000,00	1.500.000,00			1.500.000,00	0,0	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Biaya sewa generator	1,00	paket	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	paket	1.500.000,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja sewa Video Shooting Keg Tilik Desa			2.500.000,00	2.500.000,00			2.500.000,00	0,0	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Biaya sewa Video Shooting	1,00	paket	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	paket	2.500.000,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	Belanja Sewa Tenda			10.650.000,00	16.500.000,00			10.650.000,00	0,00	(16.500.000,00)	(100,00)
	Belanja sewa Tenda/Layos Keg Tilik Desa			600.000,00	4.200.000,00			600.000,00	0,0	(4.200.000,00)	(100,00)
	- Biaya sewa tenda/layos ( 7 set X 1 hr )	7,00	set	600.000,00	4.200.000,00	0,00	set	600.000,00	0,00	(4.200.000,00)	(100,00)
	Belanja sewa Panggung Keg Tilik Desa			6.300.000,00	6.300.000,00			6.300.000,00	0,0	(6.300.000,00)	(100,00)
	- Biaya sewa panggung	1,00	paket	6.300.000,00	6.300.000,00	0,00	paket	6.300.000,00	0,00	(6.300.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 11	Belanja sewa Sound System Keg Tilik Desa			750.000,00	3.000.000,00			750.000,00	0,0	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Biaya sewa sond system ( 4 set X 1 hr )	4,00	set	750.000,00	3.000.000,00	0,00	set	750.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja sewa kelompok seni Keg Tilik Desa			3.000.000,00	3.000.000,00			3.000.000,00	0,0	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Biaya sewa kelompok seni	1,00	paket	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	paket	3.000.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Makanan dan Minuman			359.000,00	49.899.000,00			359.000,00	12.440.000,00	(37.459.000,00)	(75,07)
	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			359.000,00	49.899.000,00			359.000,00	12.440.000,00	(37.459.000,00)	(75,07)
	Belanja makanan dan minuman rapat Monev Dana Perimbangan Desa			40.000,00	4.080.000,00			40.000,00	2.040.000,0	(2.040.000,00)	(50,00)
	- Snack rapat Monev Dana Perimbangan Desa ( 3 org X 17 ds X 1 Keg )	0,00		0,00	0,00	51,00	doos	10.000,00	510.000,00	510.000,00	0,00
	- Snack rapat Monev Dana Perimbangan Desa ( 3 org X 17 ds X 2 Keg )	102,00	doos	10.000,00	1.020.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.020.000,00)	(100,00)
	- Makan siang Monev Dana Perimbangan Desa ( 3 org X 17 ds X 1 keg )	0,00		0,00	0,00	51,00	doos	30.000,00	1.530.000,00	1.530.000,00	0,00
	- Makan siang Monev Dana Perimbangan Desa ( 3 org X 17 ds X 2 keg )	102,00	doos	30.000,00	3.060.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.060.000,00)	(100,00)
	Belanja makanan dan minuman Rapat Tilik Desa			100.000,00	17.400.000,00			100.000,00	0,0	(17.400.000,00)	(100,00)
- Snack Tamu ( 110 X 2 hr X 1 keg )	220,00	doos	10.000,00	2.200.000,00	0,00	doos	10.000,00	0,00	(2.200.000,00)	(100,00)	
- Prasmanan ( 110 org X 2 hr X 1 keg )	220,00	doos	40.000,00	8.800.000,00	0,00	doos	40.000,00	0,00	(8.800.000,00)	(100,00)	
- Snack petugas ( 30 org X 2 hr X 1 keg )	60,00	doos	10.000,00	600.000,00	0,00	doos	10.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)	
- Makan Petugas ( 30 X 2 hr X 1 keg )	60,00	doos	30.000,00	1.800.000,00	0,00	doos	30.000,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)	
- Snack pengunjung ( 200 X 2 hr X 1 keg )	400,00	doos	10.000,00	4.000.000,00	0,00	doos	10.000,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)	

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja makanan dan minuman Rapat Musrenbang RKPD Kecamatan			40.000,00	10.400.000,00			40.000,00	10.400.000,0	0,00	0,00
	- Snack rapat ( 130 org X 2 keg )	260,00	doos	10.000,00	2.600.000,00	260,00	doos	10.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00
	- Makan siang ( 130 org X 2 keg )	260,00	doos	30.000,00	7.800.000,00	260,00	doos	30.000,00	7.800.000,00	0,00	0,00
	Belanja makanan dan minuman Rapat Kegiatan Lomba Desa			40.000,00	400.000,00			40.000,00	0,0	(400.000,00)	(100,00)
	- Snack ( 5 org X 2 keg )	10,00	doos	10.000,00	100.000,00	0,00	doos	10.000,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- Makan siang ( 5 org X 2 keg )	10,00	doos	30.000,00	300.000,00	0,00	doos	30.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Belanja makanan dan minuman Rakor Evaluasi RKPDes dan APBDes			40.000,00	1.800.000,00			40.000,00	0,0	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Snack rapat ( 45 org X 1 keg )	45,00	doos	10.000,00	450.000,00	0,00	doos	10.000,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Makan siang ( 45 org X 1 keg )	45,00	doos	30.000,00	1.350.000,00	0,00	doos	30.000,00	0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	Belanja makanan dan minuman Rakor Cinta Desa			40.000,00	1.800.000,00			40.000,00	0,0	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Snack rapat ( 45 org X 1 keg )	45,00	doos	10.000,00	450.000,00	0,00	doos	10.000,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Makan siang ( 45 org X 1 keg )	45,00	doos	30.000,00	1.350.000,00	0,00	doos	30.000,00	0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	Makan minum rapat pemberdayaan masyarakat desa			59.000,00	14.019.000,00			59.000,00	0,0	(14.019.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minuman dan makanan kecil (snack) rapat	350,00	dus	10.000,00	3.500.000,00	0,00	dus	10.000,00	0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
	- Jamuan makan (doos/bungkus) rapat	350,00	dus	30.000,00	10.500.000,00	0,00	dus	30.000,00	0,00	(10.500.000,00)	(100,00)
	- pembulatan	1,00	paket	19.000,00	19.000,00	0,00	paket	19.000,00	0,00	(19.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			1.435.000,00	33.780.000,00			1.435.000,00	17.725.000,00	(16.055.000,00)	(47,53)
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			1.435.000,00	33.780.000,00			1.435.000,00	17.725.000,00	(16.055.000,00)	(47,53)
	Belanja Perjalanan Dinas ke Desa Monev Dana Perimbangan Desa			175.000,00	6.205.000,00			175.000,00	6.205.000,0	0,00	0,00
	- Eselon III ( 2 org x 17 ds x 1 keg )	34,00	0o	70.000,00	2.380.000,00	34,00	0o	70.000,00	2.380.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV ( 3 org x 17 ds x 1 keg )	51,00	ok	60.000,00	3.060.000,00	51,00	ok	60.000,00	3.060.000,00	0,00	0,00
	- Gol.II ( 1 org x 17 ds X 1 keg )	17,00	ok	45.000,00	765.000,00	17,00	ok	45.000,00	765.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas ke Desa kegiatan Tilik Desa			175.000,00	1.570.000,00			175.000,00	0,0	(1.570.000,00)	(100,00)
	- Eselon III ( 2 org x 1 ds x 2 keg )	4,00	ok	70.000,00	280.000,00	0,00	ok	70.000,00	0,00	(280.000,00)	(100,00)
	- Eselon III ( 7 org x 1 ds x 2 keg )	14,00	ok	60.000,00	840.000,00	0,00	ok	60.000,00	0,00	(840.000,00)	(100,00)
	- Gol.II ( 5 org x 1 ds x 2 keg )	10,00	ok	45.000,00	450.000,00	0,00	ok	45.000,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	Belanja Perjalanan Dinas ke Desa kegiatan Musrenbangdes			175.000,00	2.115.000,00			175.000,00	2.115.000,0	0,00	0,00
	Tim I										
	- Eselon III ( 1 org x 9 ds x 1 keg )	9,00	ok	70.000,00	630.000,00	9,00	ok	70.000,00	630.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV ( 2 org x 9 ds x 1 keg )	18,00	ok	60.000,00	1.080.000,00	18,00	ok	60.000,00	1.080.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Gol. II ( 1 org x 9 ds x 1 keg )	9,00	ok	45.000,00	405.000,00	9,00	ok	45.000,00	405.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas ke Desa kegiatan Musrenbangdes Tim II			175.000,00	1.880.000,00			175.000,00	1.880.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III ( 1 org x 8 ds x 1 keg )	8,00	ok	70.000,00	560.000,00	8,00	ok	70.000,00	560.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV ( 2 org x 8 ds x 1 keg )	16,00	ok	60.000,00	960.000,00	16,00	ok	60.000,00	960.000,00	0,00	0,00
	- Gol.II ( 1 org x 8 ds x 1 keg )	8,00	ok	45.000,00	360.000,00	8,00	ok	45.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	Perjalanan daerah ke desa dalam rangka Lomba Desa			175.000,00	4.710.000,00			175.000,00	0,00	(4.710.000,00)	(100,00)
	- Gol IV ( 2 org x 6 ds x 1 keg )	12,00	ok	70.000,00	840.000,00	0,00	ok	70.000,00	0,00	(840.000,00)	(100,00)
	- Gol III ( 10 org X 6 desa X 1 keg )	60,00	oh	60.000,00	3.600.000,00	0,00	oh	60.000,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Gol II ( 1 org X 6 desa X 1 keg )	6,00	oh	45.000,00	270.000,00	0,00	oh	45.000,00	0,00	(270.000,00)	(100,00)
	Belanja Perjalanan Dinas ke Desa kegiatan Penyusunan Profil Desa			105.000,00	5.355.000,00			105.000,00	0,00	(5.355.000,00)	(100,00)
	- Gol III ( 3 org X 17 desa X 1 keg )	51,00	oh	60.000,00	3.060.000,00	0,00	oh	60.000,00	0,00	(3.060.000,00)	(100,00)
	- Gol II ( 3 org X 17 desa X 1 keg )	51,00	oh	45.000,00	2.295.000,00	0,00	oh	45.000,00	0,00	(2.295.000,00)	(100,00)
	Belanja Perjalanan Dinas ke Desa kegiatan Evaluasi RKPDes dan APBDes			175.000,00	7.225.000,00			175.000,00	7.225.000,00	0,00	0,00
	- Gol IV ( 2 org X 17 desa X 1 keg )	34,00	oh	70.000,00	2.380.000,00	34,00	oh	70.000,00	2.380.000,00	0,00	0,00
	- Gol III ( 4 org X 17 desa X 1 keg )	68,00	oh	60.000,00	4.080.000,00	68,00	oh	60.000,00	4.080.000,00	0,00	0,00
	- Gol II ( 1 org X 17 desa X 1 keg )	17,00	oh	45.000,00	765.000,00	17,00	oh	45.000,00	765.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas ke Desa kegiatan Koordinasi Cinta Desa			130.000,00	4.420.000,00			130.000,00	0,00	(4.420.000,00)	(100,00)
	- Gol IV ( 2 org X 17 desa X 1 keg )	34,00	oh	70.000,00	2.380.000,00	0,00	oh	70.000,00	0,00	(2.380.000,00)	(100,00)
	- Gol III ( 2 org X 17 desa X 1 keg )	34,00	oh	60.000,00	2.040.000,00	0,00	oh	60.000,00	0,00	(2.040.000,00)	(100,00)
	Belanja Perjalanan Dinas ke Kabupaten kegiatan Musrenbang RKPDes			150.000,00	300.000,00			150.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Gol IV ( 1 org X 2 keg )	2,00	oh	80.000,00	160.000,00	2,00	oh	80.000,00	160.000,00	0,00	0,00
	- Gol III ( 1 org X 2 keg )	2,00	oh	70.000,00	140.000,00	2,00	oh	70.000,00	140.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 25	Uang Untuk Diberikan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga			4.800.000,00	4.800.000,00			4.800.000,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 25 . 01	Uang untuk diberikan kepada Masyarakat			4.800.000,00	4.800.000,00			4.800.000,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	Hadiah Lomba Desa			4.800.000,00	4.800.000,00			4.800.000,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	- Juara I = 1 ds x 1 keg	1,00	ds/ keg	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	ds/ keg	2.000.000,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Juara II = 1 ds x 1 keg	1,00	ds/ keg	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	ds/ keg	1.600.000,00	0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	- Juara III = 1 ds x 1 keg	1,00	ds/keg	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	ds/keg	1.200.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 26	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli			1.950.000,00	4.050.000,00			1.950.000,00	0,00	(4.050.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 26 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli			1.950.000,00	4.050.000,00			1.950.000,00	0,00	(4.050.000,00)	(100,00)



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Jasa tenaga ahli/narasumber/instruktur Keg Monev Dana Perimbangan Desa - Pejabat Eselon III / IV			250.000,00	750.000,00			250.000,00	0,0	(750.000,00)	(100,00)
		3,00	oh	250.000,00	750.000,00	0,00	oh	250.000,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	Jasa tenaga ahli/narasumber/instruktur Keg Rakor Evaluasi RKPDEs dan APBDes			450.000,00	900.000,00			450.000,00	0,0	(900.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Eselon III	2,00	oh	250.000,00	500.000,00	0,00	oh	250.000,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Pejabat eselon IV	2,00	ok	200.000,00	400.000,00	0,00	ok	200.000,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	Jasa tenaga ahli/narasumber/instruktur Keg Rakor Cinta Desa			450.000,00	900.000,00			450.000,00	0,0	(900.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Eselon III	2,00	oh	250.000,00	500.000,00	0,00	oh	250.000,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Eselon IV	2,00	ok	200.000,00	400.000,00	0,00	ok	200.000,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	Honorarium Yuri Lomba Desa			800.000,00	1.500.000,00			800.000,00	0,0	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Penanggung Jawab ( 1 org x 1 keg )	1,00	ok	300.000,00	300.000,00	0,00	ok	300.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris ( 1 org x 1 keg )	1,00	ok	250.000,00	250.000,00	0,00	ok	250.000,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Anggota Gol.III ( 5 org X 1 keg )	5,00	ok	150.000,00	750.000,00	0,00	ok	150.000,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Anggota Gol.II ( 2 org x 1 keg )	2,00	ok	100.000,00	200.000,00	0,00	ok	100.000,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Triwulan I	Rp 19.401.000,00
Triwulan II	Rp 8.600.000,00
Triwulan III	Rp 10.970.000,00
Triwulan IV	Rp 0,00
<b>Jumlah</b>	<b>Rp 38.971.000,00</b>

Mengesahkan,  
**Pejabat Pengelola Keuangan Daerah**

**AMIR MAKHMUD, SE, M.Si**  
NIP. 19730114 199803 1 003

Slawi, 1 October 2020  
**CAMAT BOJONG SELAKU PENGGUNA ANGGARAN**

**IWAN KURNIAWAN, AP.MM**  
NIP. 19760429 19905 1001

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	dr. WIDODO JOKO MULYONO, M.Kes, MM	196309191990011001	Koordinator	
2	BAMBANG KUSNANDAR ARIBAWA, SP, M.Si	196903261994031004	Wakil Koordinator	
3	AMIR MAKHMUD, SE, M.Si	197301141998031003	Wakil Koordinator	